

Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

J. nr. 10/01138
16. april 2010

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 94 af 22. marts 2010 (§ 7 alm. del) stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV)

Spørgsmål 94:

I Ritzau-telegram af 20. marts 2010 kl. 08.30: "Regeringens regnestykker er hemmelige" omtales, at Odense Kommune har søgt aktindsigt i Finansministeriets beregninger, hvorefter der kan spares millioner af kroner i kommunerne ved afbureaukratisering. Det nævnes endvidere, at kommunen ikke har kunnet få disse beregninger udleveret. Finansudvalget anmoder på denne baggrund om, at de nævnte beregninger oversendes til udvalget.

Svar:

Odense Kommune anmodede den 10. februar 2010 Finansministeriet om aktindsigt i beregningerne bag fire initiativer, som indgår i regeringens afbureaukratiseringsplan Mere tid til velfærd fra oktober 2009. De fire initiativer vedrører 1) Plejeplaner gøres frivillige, 2) Enklere regler for visitation på ældreområdet 3) Enklere regler for pædagogiske læreplaner, og 4) Friere rammer for holddannelse.

De tre første initiativer indgår i to lovforslag om afbureaukratisering på socialområdet og dagtilbudsområdet, der efterfølgende er fremsat i Folketinget den 23. marts 2010.

Initiativet vedrørende plejeplaner vil frigøre 22,7 mio. kr. årligt. Frigørelsespotentialt indgår i den aftale om frigørelse af 500 mio. kr. til borgernær service i 2010, som indgår i aftalen om kommunernes økonomi for 2010. Beregningen af frigørelsespotentialt fremgår af bilag 1.

Initiativet vedrørende visitation på ældreområdet vurderes at frigøre 57,1 mio. kr. årligt. Frigørelsespotentialt forventes at indgå i aftalen om kommunernes økonomi for 2011 som et element i statens opfyldelse af forpligtigelsen til at gennemføre initiativer, der frigør ressourcer i kommunerne til borgernær service. Beregningen af frigørelsespotentialt fremgår af bilag 2.

Initiativet vedrørende pædagogiske læreplaner vurderes at frigøre 110,1 mio. kr. årligt. Frigørelsespotentialt forventes at indgå i aftalen om kommunernes økonomi for 2011 som et element i statens opfyldelse af forpligtigelsen til at gennemføre initiativer, der frigør ressourcer i kommunerne til borgernær service. Beregningen af frigørelsespotentialt fremgår af bilag 3.

Initiativet vedrørende friere rammer for holddannelse indgår ikke i det lovforslag om afbureaukratisering på folkeskoleområdet, som er fremsat for folketinget den 29. januar 2010.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen